
10. Digitalisering af mødemateriale (2011-12561)

I det følgende fremlægges procesplan for arbejdet med at sikre elektronisk formidling af 
dagsordensmaterialet til Borgerrepræsentationen og udvalgenes møder.

INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

at procesplan vedr. implementering af elektronisk formidling af 1.
dagsordensmaterialet til Borgerrepræsentationens og udvalgenes møder 
godkendes. 

Problemstilling

Gruppeformandskredsen godkendte på sit møde den 21. januar 2011 Borgerrepræsentationens 
Sekretariats arbejde med at fremtidssikre borgerrepræsentanternes tekniske platform.

Et arbejde, der skal styrke den tekniske platform til elektronisk formidling af medlemmernes 
dagsordener til Borgerrepræsentationens og udvalgenes møder.

Der skal nu tages stilling til procesplan vedr. implementering af elektronisk formidling af 
dagsordensmaterialet til Borgerrepræsentationens og udvalgenes møder.

Løsning

Borgerrepræsentationens Sekretariat har de senere år arbejdet på at styrke den tekniske platform til 
elektronisk formidling af medlemmernes dagsordener til Borgerrepræsentationens og udvalgenes 
møder.

Elektronisk formidling af medlemmernes mødemateriale vil forbedre den politiske betjening, da 
medlemmerne vil kunne tilgå materialet hvor som helst, når som helst.

Derudover vil elektronisk formidling bidrage til indfrielse af målsætningerne om at nedbringe 
papirforbruget i Københavns Kommune samt lette de administrative sagsgange.

Det er en forudsætning for elektronisk formidling, at dagsordensmaterialet nemt skal kunne tilgås 
elektronisk uanset det tekniske udstyr, geografi og accesspoint (indenfor/udenfor kommunens 
netværk).

Implementering af nedenstående aktiviteter vil realisere målet om elektronisk formidling.

 BR portal/web

Der er igangsat et arbejde med udvikling af en BR portal.

Formålet med politikerportalen er at tilbyde professionel politisk betjening til politikerne i form af én 
digital politikerportal, hvor politikerne kan hente det materiale de har brug for i forbindelse med 
varetagelsen af deres hverv.

Portalen kommer blandt andet til at indeholde dagsordener med tilhørende bilagsmateriale, 



protokoller, materiale ud over dagsordensmaterialet så som notater, årsregnskaber, budgetter, 
strategier, organisationsdiagrammer, vedtagne politiker, invitationer, kontaktoplysninger på 
medarbejdere mm. Herudover vil hvervsdatabasen og videoarkiv over Borgerrepræsentationens 
møder kunne tilgås.

Det forventes, at portalen er implementeret ultimo 2011.

Web-streaming af Borgerrepræsentationens møder

Der er i 2010 udviklet en ny løsning til web-streaming af Borgerrepræsentationens møder.

Med den nye løsning vil det være muligt at følge live transmission fra Borgerrepræsentationens 
møder i kvaliteter som passer til brugerens internetforbindelse, og som opfylder brugernes krav og 
forventninger til kvaliteten. Det vil samtidigt være muligt at følge såvel talerækken for 
dagsordenspunktet som dagsordenen for mødet. 

Det vil endvidere være muligt at integrere transmissionen med det øvrige materiale på www.kk.dk.

Der etableres endvidere et videoarkiv, hvor transmissionerne gemmes. Det vil derfor være muligt at 
gense forhandlingerne for hvert enkelt dagsordenspunkt for tidligere møder. Videoarkivet vil erstatte 
det skrevne referat af det talte ord fra Borgerrepræsentationens møder.

Det forventes, at web-tv løsningen er implementeret 2. kvartal 2011.

Muligheden for at tale for pladserne vil være implementeret til Borgerrepræsentationens 1. 
behandling af budget 2012.

 Tekniske hjælpemidler

Medlemmernes IT-udstyr udskiftes ultimo 2011/primo 2012. Medlemmerne vil som i dag få stillet 
bærbar pc til rådighed med 3G-løsning. Der vil i forbindelse med udskiftningen blive tilbudt en 
tavlecomputer (eksempelvis iPad).

Forskellige digitale værktøjer vil endvidere blive afprøvet med henblik på at give medlemmerne 
mulighed for elektronisk at tilføje elektroniske noter til mødematerialet og dele disse med 
eksempelvis gruppen og medlemssekretæren.

Indkøb af nyt udstyr påbegyndes 4. kvartal 2011 og forventes afsluttet med 1. kvartal 2012.

 Borgerrepræsentationens mødesal/udvalgsværelser

Der er iværksat et arbejde med etablering af et åbent trådløst netværk på Rådhuset.

I dette arbejde indgår, at medlemmerne kan tilgå politikerportalen og deres personlige drev via deres 
IT-udstyr på Rådhuset generelt og i særdeleshed i medlemslokalerne samt Borgerrepræsentationens 
mødesal og udvalgsværelserne.

Det forventes, at etableringen af et åbent trådløst netværk på Rådhuset er implementeret ultimo april 
2011.

Det bliver med det ny streaming system muligt at vise digitalt materiale såsom, power point 
præsentationer, videoklip, 3D animationer samtidig med live transmission af mødet i 
Borgerrepræsentationen.

Det er med de ændrede taletidsregler for Borgerrepræsentationens møder blevet muligt at tale fra 
pladserne til 1. og 2. behandling af budgettet. Installation af mikrofoner og klargøring af de tekniske 
systemer vil være implementeret til Borgerrepræsentationens 1. behandling af budget 2012.



 Mødedagsordenssystemet eDoc Agenda

24. januar 2011 tog Københavns Kommune en ny version af dagsordensmodulet i eDoc i brug.

Økonomiudvalgets dagsorden til mødet den 3. maj og Borgerrepræsentationens dagsorden til den 26. 
maj 2011 produceres i det ny system.

Den nye version af dagsordensmodulet (eDoc Agenda) indeholder en forenklet brugergrænseflade, 
der gør det nemmere at skrive indstillinger i forhold til den nuværende version. Den nye version vil 
også forenkle de procesmæssige arbejdsgange internt i mellem forvaltningerne, da den ny version 
indeholder en godkendelsesdel. Indstillingerne vil således blive ’lagt’ til elektronisk godkendelse i 
eDoc Agenda.

Det vil med det ny system også blive muligt at forbedre publiceringen af materialet på www.kk.dk og 
give forbedrede søgefaciliteter.

Der vil med den ny version også ske en forbedret integration til det øvrige indhold på kk.dk således, 
at der kan skabes sammenhæng mellem de politiske indstillinger og det øvrige informationsmateriale 
på kk.dk.

Økonomi

Indstillingen har ikke i sig selv økonomiske konsekvenser.

Udgifterne til drift og udvikling af Borgerrepræsentationen og dens aktiviteter er udskilt på 
Borgerrepræsentationens Sekretariats budget. Der er afsat en ramme på 2,8 mio. kr. på sekretariatets 
budget til de skitserede aktiviteter i 2011.

Videre proces
Borgerrepræsentationen vil primo 2012 få forelagt en indstilling om rammerne for den elektroniske 
formidling af mødematerialet til Borgerrepræsentationens og udvalgenes møder.

Gruppeformandskredsen vil løbende blive inddraget i arbejdet omkring implementeringen og vil få 
forelagt strategiske beslutningspunkter til godkendelse.

På gruppeformandskredsens møde 15. april 2011 vil der blive fremlagt status for arbejdet samt 
tidsplan for de enkelte aktiviteter.

Claus Juhl /Bjarne Winge

bilag

Økonomiudvalgets beslutning den 22.03.2011

Indstillingen blev godkendt.






